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Kielce, dnia 12.11.2009 r. 

w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 

  

Komisja Zakładowa 
ul. śeromskiego 5 pok. 17 

25-369 Kielce 
e-mail: nszz@ujk.edu.pl  tel. 413497289 

  

  

  Marszałek 

Sejmu RP 

Pan Bronisław Komorowski 

 

dot: poparcia dla wniosków Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży z dnia 7.10.2009 

 

  

W imieniu Komisji Zakładowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność” pragniemy wyrazić gorące poparcie dla wniosków Sejmowej Komisji Edukacji, 

Nauki i Młodzieży, podjętych na posiedzeniu w dniu 7 października br. podczas omawiania 

projektu budżetu państwa na rok 2010, o stworzeniu nowej pozycji w rezerwie celowej 

obejmującej: zwiększenie środków dla szkolnictwa wyższego w wysokości 500 mln zł na zadania 

dydaktyczne, w tym na poprawę wynagrodzeń, oraz w wysokości 150 mln zł na pomoc 

materialną dla studentów i doktorantów z przeznaczeniem na stypendia socjalne. 

Uważamy, że konieczność wywiązywania się z porozumień i zobowiązań społecznych, 

jakimi było wprowadzenie trzyetapowego wzrostu wynagrodzeń w szkolnictwie wyższym przez 

Sejm RP w 2001 (nowelizacja ustawy o szkolnictwie wyższym), jak i spełnienia zobowiązań 

podjętych przez Polskę dla realizacji Procesu Bolońskiego, a także wymóg stawiania przez nasz 

kraj na dziedziny prorozwojowe, są wystarczającymi przesłankami do uznania powyższego 

wniosku Komisji Sejmowej za krok w dobrym kierunku. W pełni uznajemy w tym zakresie 

argumenty przytoczone przez Krajową Sekcję Nauki w piśmie znak 87/W/09 z 30.10.2009 

skierowanym do Pana Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych Sejmu RP. 

Wyrażamy niezłomną nadzieję, że cierpliwość środowiska naukowego świadomego 

faktu, że wzrost wynagrodzeń w tym środowisku w ostatnich 5 latach wyniósł ok. 8% przy 30% 

wzroście wynagrodzeń w gospodarce narodowej, nie będzie kolejny raz wystawiana na próbę. 

 

Z poważaniem, 

w imieniu Komisji Zakładowej 

 
Kazimierz Kunisz 

wiceprzewodniczący KZ 

 

 


